
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PŘEPRAVNÍ A TARIFNÍ VĚSTNÍK 
 Povinně zveřejňované informace na základě právních předpisů 

   Číslo 24/2017 

 7. prosince 2017 
           Vydává Ministerstvo dopravy 

 

 ISSN 1805-9864



  

  
 
 

1 

Obsah 

Věci přepravní a tarifní ........................................................................................................................... 2 

046/24/2017 Smluvní přepravní podmínky Českých drah pro veřejnou drážní osobní dopravu, změna  
č. 12 (ČD) ........................................................................................................................................................... 2 

049/24/2017 Zvláštní přepravní podmínky v mezinárodní přepravě pro jízdní doklady  v přepravě  
východ – západ (SCIC-EWT); změna č. 4 (ČD) .................................................................................................... 2 

048/24/2017 Zvláštní přepravní podmínky v mezinárodní přepravě pro jízdní doklady bez integrované 
rezervace (SCIC-NRT); změna č. 8 (ČD) .............................................................................................................. 3 

047/24/2017 Zvláštní ujednání ČD pro mezinárodní přepravu; změna č. 16 (ČD)............................................ 3 

050/24/2017 AKVIZIČNÍ SLEVY, Slevy IN 25/IN 50 na vybraných tratích bez prokazování nároku platné  
od 10. 12. 2017 (ČD) .......................................................................................................................................... 4 

052/24/2017 AKVIZIČNÍ SLEVY, Akční jízdenky platné od 10. 12. 2017 (ČD) .................................................... 7 

051/24/2017 AKVIZIČNÍ SLEVY, Včasná jízdenka Česko, změna č. 8 (ČD) ....................................................... 18 

054/24/2017 AKVIZIČNÍ SLEVY, Nabídky ČD (ČD) ............................................................................................ 27 

Jednotný železniční kurz č. 12/2017 (ČD) ........................................................................................................ 28 

Úprava č. 15 Tarifu jízdného a přepravného pro přepravu zaměstnanců akciové společnosti České dráhy, 
zaměstnanců státní organizace SŽDC, zaměstnanců Ministerstva dopravy  a Drážního úřadu, podílejících 
se na zabezpečování a provozování drážní dopravy (dále jen „Tarif“) od 1. 1. 2018 (MD)............................. 29 

Soukromí dopravci ............................................................................................................................... 32 

Smluvní přepravní podmínky pro veřejnou osobní dopravu dopravce GW Train Regio a. s., platné  
pro linky na Šumavě, včetně tarifu (GW Train Regio) ..................................................................................... 32 

Integrovaný dopravní systém IREDO; úprava k 10. 12. 2017 (OREDO) ........................................................... 32 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



  

  
 
 

2 

Věci přepravní a tarifní 
046/24/2017 Smluvní přepravní podmínky Českých drah pro veřejnou drážní osobní 
dopravu, změna č. 12 (ČD) 
 
Dne 10. prosince 2017 vstupuje v účinnost změna č. 12 Smluvních přepravních podmínek Českých drah pro 
veřejnou drážní osobní dopravu. Úplné znění je přílohou této vyhlášky a je zveřejněno na www.cd.cz. 
 

 
V Praze dne 22. listopadu 2017 

 
Ing. Zuzana Čechová Ph.D., v. r.  

ředitelka Odboru cenotvorby a produktové komunikace 
České dráhy, a. s. 

 
(vyřizuje: Tomáš Vybíral, tel. 972 232 027, č.j. ČD GŘ 59244/2017) 

 
 
 
 

049/24/2017 Zvláštní přepravní podmínky v mezinárodní přepravě pro jízdní doklady  
v přepravě východ – západ (SCIC-EWT); změna č. 4 (ČD) 

 
S účinností od 10. prosince 2017 vstupuje v platnost změna č. 4 Zvláštních přepravních podmínek  
v mezinárodní přepravě pro jízdní doklady v přepravě východ – západ (SCIC-EWT), na ČD vedeny jako TR 18. 
 
Novelizované znění SCIC-EWT je veřejnosti k dispozici na internetové adrese www.cd.cz v sekci „Čím se 
řídíme“ a na požádání k nahlédnutí u zaměstnanců ČD. 
 
 

V Praze dne 23. listopadu 2017 
 

Ing. Zuzana Čechová Ph.D., v. r.  
ředitelka Odboru cenotvorby a produktové komunikace 

České dráhy, a. s. 
 

(vyřizuje: Mgr. Jan Vávra, tel. 972 232 235, č.j. ČD GŘ 59289/2017-O 14) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

  
 
 

3 

 

048/24/2017 Zvláštní přepravní podmínky v mezinárodní přepravě pro jízdní doklady bez 
integrované rezervace (SCIC-NRT); změna č. 8 (ČD) 
 
S účinností od 10. prosince 2017 vstupuje v platnost změna č. 8 Zvláštních přepravních podmínek  
v mezinárodní přepravě pro jízdní doklady bez integrované rezervace (SCIC-NRT), na ČD vedeny jako TR 16.  
 
Novelizované znění SCIC-NRT je veřejnosti k dispozici na internetové adrese www.cd.cz v sekci „Čím  
se řídíme“ a na požádání k nahlédnutí u zaměstnanců ČD. 
 

 
V Praze dne 23. listopadu 2017 

 
Ing. Zuzana Čechová Ph.D., v. r.  

ředitelka Odboru cenotvorby a produktové komunikace 
České dráhy, a. s. 

 
(vyřizuje: Mgr. Jan Vávra, tel. 972 232 235, č.j. ČD GŘ 59288/2017-O 14) 

 
 
 
 

047/24/2017 Zvláštní ujednání ČD pro mezinárodní přepravu; změna č. 16 (ČD) 
 
S účinností od 10. prosince 2017 vstupuje v platnost změna č. 16 Zvláštního ujednání ČD pro mezinárodní 
přepravu (ZUJ). 
 
Novelizované znění ZUJ je veřejnosti k dispozici na internetové adrese www.cd.cz v sekci „Čím se řídíme“  
a na požádání k nahlédnutí u zaměstnanců ČD. 
 
 

V Praze dne 23. listopadu 2017 
 

Ing. Zuzana Čechová Ph.D., v. r.  
ředitelka Odboru cenotvorby a produktové komunikace 

České dráhy, a. s. 
 

(vyřizuje: Mgr. Jan Vávra, tel. 972 232 235, č.j. ČD GŘ 59287/2017-O 14) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

  
 
 

4 

 

050/24/2017 AKVIZIČNÍ SLEVY, Slevy IN 25/IN 50 na vybraných tratích bez prokazování 
nároku platné od 10. 12. 2017 (ČD) 
 
1. V souladu s čl. 137. Tarifu Českých drah pro vnitrostátní přepravu cestujících a zavazadel (tarif TR 10) 

přiznávejte cestujícím při použití vlaků ČD zákaznické jízdné IN 25 bez prokazování nároku platnou aplikací 
na kartě (předběžné kartě) ve smyslu tarifu TR 10 na těchto tratích nebo úsecích tratí: 

 

Číslo 
trati 

Traťový úsek, na kterém je přiznána sleva IN 25 bez prokazování nároku 

014 Kolín – Ledečko 

064 Mladá Boleslav město – Mšeno 

076 Mšeno – Mělník 

081 Rybniště – Rumburk 

083 Rumburk – Dolní Poustevna 

084 Rumburk – Staré Křečany / Zahrady u Rumburka – Mikulášovice dolní nádraží 

097 Lovosice – Teplice v Čechách 
Neplatí pro samostatné jízdy Teplice v Čechách – Řetenice 

110 Louny – Slaný 

131 Ústí nad Labem hl. n. – Úpořiny – Bílina 
Neplatí pro samostatné jízdy Ústí n. L. hl. n. – Ústí nad Labem západ 

135 Most – Moldava v Krušných horách 

141 Karlovy Vary – Merklín 

142 Karlovy Vary dolní nádraží – Potůčky 
Neplatí pro samostatné jízdy Karlovy Vary dolní nádraží – Karlovy Vary 

144 Nové Sedlo u Lokte – Nová Role 
Neplatí pro samostatné jízdy Nové Sedlo u Lokte – Chodov 

146 Cheb – Luby u Chebu 
Neplatí pro samostatné jízdy Cheb – Tršnice 

147 Františkovy Lázně – Plesná 

148 Františkovy Lázně – Hranice v Čechách 

149 Karlovy Vary dolní nádraží – Horní Slavkov-Kounice 

161 Rakovník – Blatno u Jesenice 

162 Rakovník – Kralovice u Rakovníka 

178 Svojšín – Bor 

182 Poběžovice – Staňkov 

184 Tachov – Domažlice 

185 Domažlice – Klatovy 
Neplatí pro samostatné jízdy Janovice nad Úhlavou – Klatovy 

191 Nepomuk – Blatná 

194 České Budějovice – Český Krumlov (jen vlaky Ex 531 a 532)  

202 Tábor – Bechyně 

203 Strakonice – Březnice 

204 Březnice – Rožmitál pod Třemšínem 

212 Sázava – Světlá nad Sázavou 

220 Benešov u Prahy – Mezno 

223 Olbramovice – Sedlčany 

227 Kostelec u Jihlavy – Slavonice 

235 Kutná Hora hl. n. – Zruč nad Sázavou 

 
 
 



  

  
 
 

5 

 

 

Číslo 
trati 

Traťový úsek, na kterém je přiznána sleva IN 25 bez prokazování nároku 

236 Čáslav – Třemošnice 

237 Havlíčkův Brod – Humpolec 

251 Žďár nad Sázavou – Nedvědice 

252 Velké Meziříčí – Studenec 

292 Lipová Lázně – Mikulovice 

295 Lipová Lázně – Javorník ve Slezsku 

297 Mikulovice – Zlaté Hory 

305 Kroměříž – Zborovice 

310 Valšov – Bruntál 

311 Rýmařov – Valšov 

 
1. 1. Nabídka se vztahuje na jednoduché a zpáteční jízdenky dle tarifu TR 10, ceník 2B – IN 25 (1/1, 1/2  
a 1/4), neplatí pro traťové jízdenky. 

1. 2. Děti a držitelé průkazů ZTP a ZTP/P dokládají nárok na IN 25 1/2 nebo IN 25 1/4 jako u zvláštního 
jízdného. 

1. 3. Žáci s nárokem na zvláštní jízdné budou automaticky odbaveni se slevou 25 % z jízdného pro žáky dle 
ceníku 1 a 2D tarifu TR 10 a cestující s nárokem na slevu pro skupinu budou odbaveni podle podmínek 
slevy pro skupiny, pokud pro ně bude cenově výhodnější. 

 
2. V souladu s čl. 142. Tarifu Českých drah pro vnitrostátní přepravu cestujících a zavazadel (tarif TR 10) 

přiznávejte cestujícím při použití vlaků ČD zákaznické jízdné IN 50 bez prokazování nároku platnou aplikací 
na kartě (předběžné kartě) ve smyslu tarifu TR 10 na těchto tratích nebo úsecích tratí: 

 

Číslo trati Traťový úsek, na kterém je přiznána sleva IN 50 bez prokazování nároku 

222 Benešov u Prahy – Trhový Štěpánov 

 
2. 1. Nabídka se vztahuje na jednoduché a zpáteční jízdenky dle tarifu TR 10, ceník 2B – IN 50, neplatí pro 
traťové jízdenky. 

2. 2. Žáci s nárokem na zvláštní jízdné budou automaticky odbaveni se slevou 25 % z jízdného pro žáky dle 
ceníku 1 a 2D tarifu TR 10 a děti s nárokem na zvláštní jízdné budou odbaveni podle podmínek zvláštního 
jízdného pro děti (tarif TR 10, čl. 65 – 67). 

 
3. Nabídka platí ve všech kategoriích vlaků jedoucích po vyjmenovaných tratích nebo jejich úsecích. 
 
4. Nabídka platí pouze pro odbavení do vlaků ČD mezi kterýmikoliv stanicemi na vyjmenované trati a tratích 

návazných (pokud je na nich také vyhlášena) nebo libovolném úseku vyhlášeného traťového úseku a to 
pouze ve stanicích ležících na vyjmenovaných tratích nebo ve vlacích v příslušných traťových úsecích. 
Dělení jízdného při odbavení z nebo do nástupních a výstupních stanic ležících mimo vyjmenované traťové 
úseky není povoleno. Jízdenky s touto slevou nelze zakoupit jako eTiket. 

 
4. 1. V tabulce vyjmenovaných tratí je v případě souběhu více tratí vyjmenován mezistaniční úsek (uveden 
kurzívou), na kterém nelze slevu uplatnit. 

4. 2. Jízdenky s touto slevou lze zakoupit buď pouze ve vlaku jedoucím po vyjmenované trati (úseku) nebo 
pouze ve stanicích, ležících na vyjmenované trati (úseku), a to pouze pro danou trať. 

 
 
 



  

  
 
 

6 

 

5. Při vystavení potvrzení k dodatečnému zaplacení jízdného se účtuje vyhlášené jízdné dle čl. 4. této vyhlášky 
PTV. 

 
6. Nabídka platí do odvolání. Pokud cestující v období po ukončení nabídky neprokáže ve vlaku nárok na slevu, 

doplatí do jízdného, na které prokáže nárok. 
 
7. Ostatní podmínky dle tarifu TR 10 a Smluvních přepravních podmínek Českých drah pro veřejnou drážní 

osobní dopravu (SPPO) platí v plném rozsahu. 
 
S účinností od 10. prosince 2017 pozbývá platnosti vyhláška PTV číslo 060/24/2015. 
 
 

V Praze dne 23. listopadu 2017 
 

Ing. Zuzana Čechová Ph.D., v. r.  
ředitelka Odboru cenotvorby a produktové komunikace 

České dráhy, a. s. 
 

(vyřizuje: Tomáš Vybíral, tel. 972 232 027, č.j. ČD GŘ 59308/2017-O 14/3) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

  
 
 

7 

 

052/24/2017 AKVIZIČNÍ SLEVY, Akční jízdenky platné od 10. 12. 2017 (ČD) 
 
1. Akční jízdenku lze zakoupit v souladu s čl. 199 – 201 Tarifu Českých drah pro vnitrostátní přepravu 

cestujících a zavazadel (dále jako tarif TR 10). 
 

2. Akční jízdenka se prodává jako: 
a) jednoduchá nebo zpáteční jízdenka pro 2. vozovou třídu platnou v době platnosti ve všech vlacích na 

zakoupené trase, 
b) jednoduchá jízdenka pro 2. vozovou třídu vázaná na konkrétní vlak, uvedený na zakoupené jízdence 

jako „povinný vlak“ (pro marketingovou komunikaci s názvem SuperAkční jízdenka). SuperAkční 
jízdenka je nabízena na vybraných relacích. 

2.1.  Zpáteční jízdenka se vydává pouze pro akční jízdenky platné ve všech vlacích a má cenu ve výši 
maximálně dvojnásobku ceny jednosměrné akční jízdenky nebo nejvýše cenu zpáteční jízdenky pro 
příslušnou kategorii cestujícího dle ceníků zveřejněných v tarifu TR 10. 

 
3. Prodej akčních jízdenek: 

a) akční jízdenky platné ve všech vlacích na zakoupené trase lze zakoupit jako eTiket (v e-shop ČD vč. 
mobilní aplikace a prostřednictvím služby TeleTiket), u průvodčích ve vlaku a u pokladních přepážek 
ČD ve všech železničních stanicích začínajících názvem nástupní nebo cílové stanice, 

b) akční jízdenky pro relace „Praha – Ostravsko/Zlínsko“ a „Praha – Brno“ lze zakoupit jako eTiket  
(v e-shop ČD vč. mobilní aplikace a prostřednictvím služby TeleTiket), u průvodčích ve vlaku a u všech 
pokladních přepážek ČD, 

c) SuperAkční jízdenku lze zakoupit pouze jako eTiket (na e-shop ČD vč. mobilní aplikace  
a prostřednictvím služby TeleTiket).  

 
3.1. Akční jízdenky včetně SuperAkční si lze zakoupit pouze do vyprodání stanoveného limitu počtu 

jízdenek (kontingentu). Výše kontingentu je proměnná a je předmětem obchodního tajemství ČD. 
3.2. Pokud není na daný vlak a den SuperAkční jízdenka dostupná, cestující obdrží jízdenku z kontingentu 

akčních jízdenek platných ve všech vlacích nebo jízdenku dle tarifu TR 10. 
3.3. Pokud není na daný den akční jízdenka platná ve všech vlacích dostupná, cestující obdrží jízdenku dle 

tarifu TR 10. 
 

4. Použití akčních jízdenek: 
a) akční jízdenky platné ve všech vlacích na zakoupené trase lze použít v době platnosti podle podmínek 

vyhlášených v tarifu TR 10 (např. prokazování nároku na slevu u jednotlivých kategorií cestujících, 
přerušení jízdy, atd.) a SPPO (např. dodatečné prokázání nároku na slevu, jízda po tarifně kratší 
přepravní cestě, uplatnění práva z přepravní smlouvy, atd.); 

b) SuperAkční jízdenku je nutno použít ve vlaku, uvedeném na jízdence jako povinný v souladu s čl. 199. 
1. 1. tarifu TR 10. Doplatek při použití jiného vlaku lze do jízdného, na které cestující prokáže nárok, 
zakoupit dopředu u pokladní přepážky nebo přímo v použitém vlaku podle podmínek uvedených  
v tarifu TR 10 a SPPO. 

 
5. Ostatní podmínky dle tarifu TR 10, SPPO a vyhlášek PTV platí v plném rozsahu. 

 
6. Ceníky nejnižších akčních cen jednosměrného jízdného pro příslušné kategorie cestujících (ceny od) dle 

relací a stanice z/do kterých lze tyto jízdenky koupit včetně jejich trasování: 
 
 
 
 
 
 



  

  
 
 

8 

 

I. Akční jízdenka Praha – Ostravsko/Zlínsko 
Akční jízdenka se prodává ze/do stanic Praha hl. n /-Smíchov/-Libeň (PHA), Kolín (KO), Pardubice  
hl. n. (PCE), Česká Třebová (ČT), Zábřeh na Moravě (ZBM), Olomouc hl. n. (OL), Hranice na Moravě (HNM), 
Ostrava hl. n./-Svinov/-Vítkovice/-Stodolní (OVA), Havířov (HV), Frýdek-Místek (FM), 
Studénka/Příbor/Kopřivnice (ST), Nový Jičín město/Suchdol nad Odrou (NJ), Opava východ/Opava západ 
(OPA), Bohumín (BOH), Karviná hl. n. (KAR), Český Těšín (ČET), Třinec (Trzyniec)/Třinec centrum (TŘC), 
Návsí (Nawsie) (NVS), Šumperk (ŠU), Prostějov (PJ), Přerov (PV), Kroměříž (KM), Otrokovice/Zlín střed (ZL) 
a Staré Město u Uherského Hradiště/Uherské Hradiště (UH) do/ze stanic uvedených dále v tomto ceníku. 
Akční jízdenky ze/do stanic Návsí (Nawsie), Třinec (Trzyniec)/Třinec centrum, Český Těšín, Havířov  
a Frýdek-Místek jsou jízdenky směrovány vždy přes Ostravu hl. n. 
 
A. Základní jízdné 

 PHA PCE ZBM OL PV HNM 

PHA X X X X X X 

PCE 140,- X X X X X 

ČT 200,- X X X X X 

ZBM 220,- 120,- X X X X 

OL 220,- 140,- 65,- X X X 

HNM 275,- 185,- 115,- 55,- X X 

OVA 295,- 230,- 165,- 75,- 105,- 55,- 

HV 330,- 260,- 195,- 120,- X 70,- 

FM 325,- 245,- X 105,- X X 

ST 315,- 235,- X 95,- X X 

NJ 295,- 215,- X 75,- X X 

OPA 345,- 280,- X 145,- X X 

BOH 315,- 250,- X 120,- X X 

KAR 340,- 260,- X 140,- X X 

ČET 340,- 260,- X 140,- X X 

TŘC 340,- 260,- X 140,- X X 

NVS 365,- 285,- X 165,- X X 

ŠU 250,- 150,- X X X X 

PJ 260,- 180,- X X X X 

PV 260,- 180,- X X X X 

KM 275,- 185,- X X X X 

ZL 275,- 195,- X X X X 

UH 315,- 235,- X X X X 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

  
 
 

9 

 

B. Zvláštní jízdné pro děti (-15) 
 

 PHA PCE ZBM OL PV HNM 

PHA X X X X X X 

PCE 70,- X X X X X 

ČT 100,- X X X X X 

ZBM 110,- 60,- X X X X 

OL 110,- 70,- 33,- X X X 

HNM 138,- 93,- 58,- 28,- X X 

OVA 148,- 115,- 83,- 38,- 53,- 28,- 

HV 165,- 130,- 98,- 60,- X 35,- 

FM 163,- 123,- X 53,- X X 

ST 158,- 118,- X 48,- X X 

NJ 148,- 108,- X 38,- X X 

OPA 173,- 140,- X 73,- X X 

BOH 158,- 125,- X 60,- X X 

KAR 170,- 130,- X 70,- X X 

ČET 170,- 130,- X 70,- X X 

TŘC 170,- 130,- X 70,- X X 

NVS 183,- 143,- X 83,- X X 

ŠU 125,- 75,- X X X X 

PJ 130,- 90,- X X X X 

PV 130,- 90,- X X X X 

KM 138,- 93,- X X X X 

ZL 138,- 93,- X X X X 

UH 158,- 118,- X X X X 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



  

  
 
 

10 

 
C. Zvláštní jízdné ZTP a ZTP/P 

 PHA PCE ZBM OL PV HNM 

PHA X X X X X X 

PCE 35,- X X X X X 

ČT 50,- X X X X X 

ZBM 55,- 30,- X X X X 

OL 55,- 35,- 16,- X X X 

HNM 69,- 46,- 29,- 14,- X X 

OVA 74,- 58,- 41,- 19,- 26,- 14,- 

HV 83,- 65,- 49,- 30,- X 18,- 

FM 81,- 61,- X 26,- X X 

ST 79,- 59,- X 24,- X X 

NJ 74,- 54,- X 19,- X X 

OPA 86,- 70,- X 36,- X X 

BOH 79,- 63,- X 30,- X X 

KAR 85,- 65,- X 35,- X X 

ČET 85,- 65,- X 35,- X X 

TŘC 85,- 65,- X 35,- X X 

NVS 91,- 71,- X 41,-  X X 

ŠU 63,- 38,- X X X X 

PJ 65,- 45,- X X X X 

PV 65,- 45,- X X X X 

KM 69,- 46,- X X X X 

ZL 69,- 49,- X X X X 

UH 79,- 59,- X X X X 

D. Zvláštní jízdné žáci 15 – 26 let 

 PHA PCE ZBM OL PV HNM 

PHA X X X X X X 

PCE 89,- X X X X X 

ČT 137,- X X X X X 

ZBM 165,- 86,- X X X X 

OL 165,- 105,- 43,- X X X 

HNM 206,- 139,- 83,- 41,- X X 

OVA 221,- 173,- 123,- 56,- 69,- 41,- 

HV 248,- 195,- 142,- 90,- X 53,- 

FM 244,- 184,- X 79,- X X 

ST 236,- 176,- X 71,- X X 

NJ 221,- 161,- X 56,- X X 

OPA 259,- 210,- X 109,- X X 

BOH 236,- 188,- X 90,- X X 

KAR 255,- 195,- X 105,- X X 

ČET 255,- 195,- X 105,- X X 

TŘC 255,- 195,- X 105,- X X 

NVS   274,- 214,- X 124,- X X 

ŠU 179,- 96,- X X X X 

PJ 195,- 135,- X X X X 

PV 195,- 135,- X X X X 

KM 206,- 139,- X X X X 

ZL 206,- 146,- X X X X 

UH 236,- 176,- X X X X 



  

  
 
 

11 

 

E. Zákaznické jízdné IN Důchodce 

 PHA PCE ZBM OL PV HNM 

PHA X X X X X X 

PCE 105,- X X X X X 

ČT 150,- X X X X X 

ZBM 165,- 90,- X X X X 

OL 165,- 105,- 49,- X X X 

HNM 206,- 139,- 86,- 41,- X X 

OVA 221,- 173,- 124,- 56,- 79,- 41,- 

HV 248,- 195,- 146,- 90,- X 53,- 

FM 244,- 184,- X 79,- X X 

ST 236,- 176,- X 71,- X X 

NJ 221,- 161,- X 56,- X X 

OPA 259,- 210,- X 109,- X X 

BOH 236,- 188,- X 90,- X X 

KAR 255,- 195,- X 105,- X X 

ČET 255,- 195,- X 105,- X X 

TŘC 255,- 195,- X 105,- X X 

NVS 274,- 214,- X 124,- X X 

ŠU 188,- 113,- X X X X 

PJ 195,- 135,- X X X X 

PV 195,- 135,- X X X X 

KM 206,- 139,- X X X X 

ZL 206,- 146,- X X X X 

UH 238,- 176,- X X X X 

F. Zákaznické jízdné IN 25 1/1 

 PHA PCE ZBM OL PV HNM 

PHA X X X X X X 

PCE 111,- X X X X X 

ČT 170,- X X X X X 

ZBM 187,- 102,- X X X X 

OL 195,- 115,- 53,- X X X 

HNM 243,- 165,- 98,- 47,- X X 

OVA 260,- 205,- 140,- 60,- 85,- 47,- 

HV 295,- 221,- 166,- 105,- X 60,- 

FM 276,- 208,- X 89,- X X 

ST 268,- 200,- X 81,- X X 

NJ 251,- 183,- X 64,- X X 

OPA 293,- 238,- X 123,- X X 

BOH 268,- 213,- X 102,- X X 

KAR 289,- 221,- X 119,- X X 

ČET 300,- 235,- X 119,- X X 

TŘC 300,- 235,- X 119,- X X 

NVS 319,- 254,- X 138,- X X 

ŠU 213,- 120,- X X X X 

PJ 221,- 153,- X X X X 

PV 221,- 153,- X X X X 

KM 234,- 157,- X X X X 

ZL 234,- 166,- X X X X 

UH 268,- 200,- X X X X 



  

  
 
 

12 

 
G. Zákaznické jízdné IN 25 1/2 (děti) 

 PHA PCE ZBM OL PV HNM 

PHA X X X X X X 

PCE 56,- X X X X X 

ČT 85,- X X X X X 

ZBM 94,- 51,- X X X X 

OL 98,- 58,- 26,- X X X 

HNM 122,- 83,- 49,- 24,- X X 

OVA 130,- 103,- 70,- 30,- 43,- 24,- 

HV 148,- 111,- 83,- 53,- X 30,- 

FM 138,- 104,- X 45,- X X 

ST 134,- 100,- X 41,- X X 

NJ 126,- 92,- X 32,- X X 

OPA 147,- 119,- X 62,- X X 

BOH 134,- 107,- X 51,- X X 

KAR 145,- 111,- X 60,- X X 

ČET 150,- 118,- X 60,- X X 

TŘC 150,- 118,- X 60,- X X 

NVS 160,- 127,- X 69,- X X 

ŠU 107,- 60,- X X X X 

PJ 111,- 77,- X X X X 

PV 111,- 77,- X X X X 

KM 117,- 79,- X X X X 

ZL 117,- 83,- X X X X 

UH 134,- 100,- X X X X 

H. Zákaznické jízdné IN 25 1/4 

 PHA PCE ZBM OL PV HNM 

PHA X X X X X X 

PCE 28,- X X X X X 

ČT 43,- X X X X X 

ZBM 47,- 26,- X X X X 

OL 49,- 29,- 13,- X X X 

HNM 61,- 41,- 25,- 12,- X X 

OVA 65,- 51,- 35,- 15,- 21,- 12,- 

HV 74,- 55,- 42,- 26,- X 15,- 

FM 69,- 52,- X 22,- X X 

ST 67,- 50,- X 20,- X X 

NJ 63,- 46,- X 16,- X X 

OPA 73,- 60,- X 31,- X X 

BOH 67,- 53,- X 26,- X X 

KAR 72,- 55,- X 30,- X X 

ČET 75,- 59,- X 30,- X X 

TŘC 75,- 59,- X 30,- X X 

NVS 80,- 64,- X 35,- X X 

ŠU 53,- 30,- X X X X 

PJ 55,- 38,- X X X X 

PV 55,- 38,- X X X X 

KM 59,- 39,- X X X X 

ZL 59,- 42,- X X X X 

UH 67,- 50,- X X X X 



  

  
 
 

13 

 
I. Zákaznické jízdné žáci 15 – 26 (žákovský průkaz + In Karta) 

 PHA PCE ZBM OL PV HNM 

PHA X X X X X X 

PCE 67,- X X X X X 

ČT 103,- X X X X X 

ZBM 127,- 65,- X X X X 

OL 146,- 86,- 32,- X X X 

HNM 182,- 122,- 62,- 35,- X X 

OVA 195,- 152,- 92,- 45,- 52,- 35,- 

HV 221,- 166,- 107,- 79,- X 45,- 

FM 207,- 156,- X 67,- X X 

ST 201,- 149,- X 61,- X X 

NJ 188,- 137,- X 48,- X X 

OPA 220,- 169,- X 82,- X X 

BOH 201,- 160,- X 73,- X X 

KAR 217,- 166,- X 82,- X X 

ČET 225,- 176,- X 89,- X X 

TŘC 225,- 176,- X 89,- X X 

NVS 239,- 191,- X 103,- X X 

ŠU 134,- 72,- X X X X 

PJ 166,- 104,- X X X X 

PV 166,- 105,- X X X X 

KM 176,- 118,- X X X X 

ZL 176,- 125,- X X X X 

UH 194,- 132,- X X X X 

 
J. Zákaznické jízdné IN 50, IN Senior 

 PHA PCE ZBM OL PV HNM 

PHA X X X X X X 

PCE 74,- X X X X X 

ČT 114,- X X X X X 

ZBM 141,- 72,- X X X X 

OL 165,- 102,- 36,- X X X 

HNM 205,- 136,- 70,- 39,- X X 

OVA 221,- 169,- 103,- 50,- 61,- 38,- 

HV 248,- 184,- 118,- 88,- X 54,- 

FM 244,- 184,- X 79,- X X 

ST 235,- 166,- X 70,- X X 

NJ 221,- 155,- X 56,- X X 

OPA 257,- 188,- X 91,- X X 

BOH 236,- 178,- X 81,- X X 

KAR 255,- 188,- X 91,- X X 

ČET 255,- 195,- X 102,- X X 

TŘC 255,- 195,- X 105,- X X 

NVS 274,- 212,- X 124,- X X 

ŠU 149,- 80,- X X X X 

PJ 184,- 115,- X X X X 

PV 186,- 117,- X X X X 

KM 201,- 132,- X X X X 

ZL 204,- 143,- X X X X 

UH 215,- 147,- X X X X 



  

  
 
 

14 

 
 

K. SuperAkční jízdné: 

z 

do 

do 

z 

základn
í jízdné 

zvl. j. 
dítě -15 

zvl. žák 
15-26 

zvl. j. 
ZTP/P 

zákaz. 
IN 25 
1/1 

zákaz. 
žák    
15-26 

zákaz. 
IN 25 
1/2 

zákaz. 
IN 25 
1/4 

zákaz. 
IN 
Důcho
d 

zákaz. 
IN 50, 
IN S 

PHA 

PCE 95,- 47,- 57,- 23,- 79,- 46,- 38,- 18,- 79,- 71,- 

ZBM 129,- 64,- 77,- 32,- 99,- 62,- 51,- 26,- 99,- 97,- 

OL 129,- 64,- 77,- 32,- 99,- 62,- 51,- 26,- 99,- 97,- 

HNM 159,- 79,- 95,- 39,- 129,- 76,- 63,- 31,- 129,- 119,- 

OVA 159,- 79,- 95,- 39,- 129,- 76,- 63,- 31,- 129,- 119,- 

HV 228,- 114,- 136,- 57,- 179,- 109,- 91,- 46,- 179,- 171,- 

ČET 245,- 122,- 147,- 61,- 199,- 118,- 98,- 49,- 199,- 184,- 

TŘC 251,- 125,- 150,- 62,- 199,- 120,- 100,- 50,- 199,- 188,- 

KO 

ZBM 109,- 55,- 82,- 27,- 104,- 78,- 52,- 26,- 104,- 98,- 

OL 139,- 70,- 104,- 35,- 132,- 99,- 67,- 33,- 132,- 125,- 

HNM 179,- 90,- 134,- 45,- 170,- 127,- 86,- 43,- 170,- 161,- 

OVA 219,- 110,- 164,- 55,- 208,- 156,- 105,- 52,- 208,- 197,- 

PCE 

ZBM 72,- 36,- 43,- 18,- 59,- 34,- 29,- 14,- 59,- 54,- 

OL 95,- 47,- 57,- 23,- 79,- 46,- 38,- 18,- 79,- 71,- 

HNM 120,- 60,- 72,- 30,- 99,- 58,- 48,- 24,- 99,- 90,- 

OVA 148,- 74,- 88,- 37,- 119,- 70,- 59,- 30,- 119,- 111,- 

HV 168,- 84,- 100,- 42,- 139,- 80,- 67,- 34,- 139,- 126,- 

ČET 168,- 84,- 100,- 42,- 139,- 80,- 67,- 34,- 139,- 126,- 

TŘC 171,- 85,- 102,- 42,- 139,- 82,- 68,- 34,- 139,- 128,- 

ZBM 
OVA 97,- 48,- 58,- 24,- 79,- 46,- 38,- 19,- 79,- 73,- 

HV 118,- 59,- 70,- 29,- 99,- 56,- 47,- 23,- 99,- 89,- 

OL 

HV 94,- 47,- 56,- 23,- 79,- 45,- 38,- 18,- 79,- 71,- 

ČET 94,- 47,- 56,- 23,- 79,- 45,- 38,- 18,- 79,- 71,- 

TŘC 98,- 49,- 58,- 24,- 79,- 46,- 39,- 19,- 79,- 74,- 

 
 
 
 
 
 
 
 



  

  
 
 

15 

 
 

II. Akční jízdenka Praha – Brno 
 

Akční jízdenka se prodává ze/do stanice Praha hl. n. do/ze stanice Brno hl. n. přes Českou Třebovou a zpět 
(směrování přes Havlíčkův Brod není možné). 

 

kategorie cestujícího základní 
zákaznická 

IN 25 
zákaznická 

IN 50, IN Senior 
zákaznická 

In Důchodce 

cestující 15+ 219 Kč 179 Kč 155 Kč 179 Kč 

dítě do 15 let 109 Kč 89 Kč - - 

žák 15 - 26 155 Kč 129 Kč 129 Kč - 

ZTP, ZTP/P 69 Kč 55 Kč - - 

 

III. Akční jízdenka Praha – Č. Budějovice 
 

Akční jízdenka se prodává ze/do stanice Praha-Holešovice, Praha hl. n. nebo Praha-Vršovice do/ze stanice 
České Budějovice přes Tábor a zpět (trasování přes Zdice a Písek není možné). 

 

kategorie cestujícího základní 
zákaznická 

IN 25 
zákaznická 

IN 50, IN Senior 
Zákaznická 

In Důchodce 

cestující 15+ 169 Kč 143 Kč 114 Kč 143 Kč 

dítě do 15 let 85 Kč 72 Kč - - 

žák 15 - 26 128 Kč 99 Kč 99 Kč - 

ZTP, ZTP/P 42 Kč 36 Kč - - 

 

IV. Akční jízdenka Praha – Hradec Králové 
 

Akční jízdenka se prodává ze/do stanice Praha hl. n. nebo Praha-Vysočany do/ze stanice Hradec Králové 
hl. n. přes Poděbrady a zpět (trasování přes Kolín a Pardubice hl. n. není možné). 

 

kategorie cestujícího základní 
zákaznická 

IN 25 
zákaznická 

IN 50, IN Senior 
zákaznická 

In Důchodce 

cestující 15+ 105 Kč 84 Kč 68 Kč 84 Kč 

dítě do 15 let 53 Kč 42 Kč - - 

žák 15 - 26 79 Kč 59 Kč 59 Kč - 

ZTP, ZTP/P 26 Kč 21 Kč - - 

 
V. Akční jízdenka Praha – Plzeň 

 
Akční jízdenka se prodává ze/do stanice Praha hl. n. nebo Praha-Smíchov do/ze stanice Plzeň hl. n. nebo 
Plzeň-Jižní předměstí přes Karlštejn a Chrást u Plzně a zpět. 

 

kategorie cestujícího základní 
zákaznická 

IN 25 
zákaznická 

IN 50, IN Senior 
zákaznická 

In Důchodce 

cestující 15+ 105 Kč 84 Kč 68 Kč 84 Kč 

dítě do 15 let 53 Kč 42 Kč - - 

žák 15 - 26 79 Kč 59 Kč 59 Kč - 

ZTP, ZTP/P 26 Kč 21 Kč - - 

 
 
 



  

  
 
 

16 

 
 

VI. Akční jízdenka Brno – Olomouc 

Akční jízdenka se prodává ze/do stanice Brno hl. n. do/ze stanice Olomouc hl. n. přes Prostějov  
hl. n. a zpět (trasování přes Přerov není možné). 

 

kategorie cestujícího základní 
zákaznická 

IN 25 
zákaznická 

IN 50, IN Senior 
zákaznická 

In Důchodce 

cestující 15+ 100 Kč 80 Kč 65 Kč 80 Kč 

dítě do 15 let 50 Kč 40 Kč - - 

žák 15 - 26 75 Kč 60 Kč 60 Kč - 

ZTP, ZTP/P 25 Kč 20 Kč - - 

 
VII. Akční jízdenka Brno – Prostějov 

Akční jízdenka se prodává ze/do stanice Brno hl. n. do/ze stanice Prostějov hl. n. přes Vyškov na Moravě 
a zpět. 

 

kategorie cestujícího základní 
zákaznická 

IN 25 
zákaznická 

IN 50, IN Senior 
zákaznická 

In Důchodce 

cestující 15+ 75 Kč 65 Kč 55 Kč 65 Kč 

dítě do 15 let 38 Kč 33 Kč - - 

žák 15 - 26 56 Kč 49 Kč 49 Kč - 

ZTP, ZTP/P 19 Kč 16 Kč - - 

 

VIII. Akční jízdenka Brno – Uherské Hradiště 

Akční jízdenka se prodává ze/do stanice Brno hl. n. do/ze stanice Uherské Hradiště nebo Staré Město  
u Uherského Hradiště přes Břeclav a zpět. 

 

kategorie cestujícího základní 
zákaznická 

IN 25 
zákaznická 

IN 50, IN Senior 
zákaznická 

In Důchodce 

cestující 15+ 90 Kč 75 Kč 65 Kč 75 Kč 

dítě do 15 let 45 Kč 38 Kč - - 

žák 15 - 26 68 Kč 56 Kč 56 Kč - 

ZTP, ZTP/P 23 Kč 19 Kč - - 

 

IX. Akční jízdenka Brno – Zlín 

Akční jízdenka se prodává ze/do stanice Brno hl. n. do/ze stanice Zlín střed nebo Otrokovice přes Břeclav 
a zpět. 

 

kategorie cestujícího základní 
zákaznická 

IN 25 
zákaznická 

IN 50, IN Senior 
zákaznická 

In Důchodce 

cestující 15+ 110 Kč 95 Kč 80 Kč 95 Kč 

dítě do 15 let 55 Kč 48 Kč - - 

žák 15 - 26 83 Kč 71 Kč 71 Kč - 

ZTP, ZTP/P 28 Kč 24 Kč - - 

 



  

  
 
 

17 

 
 

Tato vyhláška PTV platí od 10. 12. 2017 do odvolání. 
 
 

V Praze dne 23. listopadu 2017 
 

Ing. Zuzana Čechová Ph.D., v. r.  
ředitelka Odboru cenotvorby a produktové komunikace 

České dráhy, a. s. 
 

(vyřizuje: Tomáš Vybíral, tel. 972 232 027, č.j. ČD GŘ 59323/2017-O 14/3) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

  
 
 

18 

 

051/24/2017 AKVIZIČNÍ SLEVY, Včasná jízdenka Česko, změna č. 8 (ČD) 
 

V souladu s článkem 11 Tarifu Českých drah pro vnitrostátní přepravu cestujících a zavazadel (tarif TR 10) 
vyhlašujeme podmínky nabídky akvizičního jízdného Včasná jízdenka Česko, dále jen „jízdenka“, které 
vstupují v účinnost dne 10. prosince 2017 za dále uvedených podmínek. 
 
1. Přepravní a tarifní podmínky 

1. 1. Jízdenka platí ve vlacích ČD a autobusech zařazených do systému ČD BUS dle čl. 13 b), c) tarifu TR 10,  
a je určena pro držitele platné zákaznické aplikace ČD na kartě a na papírové předběžné In Kartě nebo 
dočasné In Kartě/RAILPLUS (dále jen „kartě“) dle tarifu TR 10, i pro cestující bez karty. 

1. 2. Jízdenku si lze koupit pouze do vyprodání stanoveného limitu počtu jízdenek (kontingentu) nebo do 
ukončení prodeje v dané cenové úrovni na relaci a den. 

1. 3. Jízdenky se prodávají pouze pro 2. vozovou třídu: 

a) z vybraných stanic významnějších sídelních celků do vybraných stanic sídelních měst všech krajů v ČR, 
b) mezi vybranými stanicemi sídelních měst krajů v ČR vzájemně, 
c) z vybraných stanic sídelních měst krajů do vybraných stanic významnějších sídelních celků v ČR, 

pokud činí tarifní vzdálenost mezi těmito stanicemi 51 a více kilometrů po trase uvedené na jízdence 
(případně po jiné stejně dlouhé či kratší trase v souladu s ustanovením tarifu TR 10). Stanice zařazené 
do systému jsou vyjmenované v čl. 5 této vyhlášky. 

1. 4. V 1. vozové třídě lze jízdenku použít ve spojení s časovým doplatkem do 1. vozové třídy na kartě nebo 
lze doplatit v celé trase rozdíl mezi jízdným v 1. vozové třídě, na které cestující prokáže nárok, a tarifní cenou 
uvedenou na předložené jízdence. Při použití 1. vozové třídy v části trasy není doplatek možný, cestující 
zaplatí v takovém úseku jízdné 1. vozové třídy, na které prokáže nárok. 

1. 5. Při použití jízdenky po delší trase (jízda oklikou) doplatí cestující rozdíl mezi jízdným po delší trase, na 
které prokáže nárok, a tarifní cenou předložené jízdenky. 

1. 6. Pokud cestující nepředloží pověřenému zaměstnanci ČD při kontrole jízdních dokladů v době plnění 
přepravní smlouvy k jízdence s cenou pro držitele zákaznické aplikace kartu s platnou zákaznickou aplikací1, 
doplatí do jízdného, na které prokáže nárok. 
 
2. Cena jízdenky 

2. 1. Cena jízdenky se odvíjí od včasnosti doby nákupu a vyčerpání kontingentu jízdenek v některé z cenových 
úrovní. 

2. 2. Kontingent jízdenek a cenové úrovně v jednotlivých relacích jsou proměnné a závislé na prodejních nebo 
distribučních místech. Výše kontingentu v jednotlivých cenových úrovních a cenové úrovně jsou předmětem 
obchodního tajemství ČD. 

2. 3. Nejnižší ceny jízdného jsou uvedeny v ceníku zvlášť pro cestující s platnou zákaznickou aplikací, a zvlášť 
pro cestující, kteří nejsou držiteli zákaznické aplikace. Ceník je přílohou k této vyhlášce. Nejvyšší cena jízdného 
nepřekročí maximální cenu dle tarifu TR 10 pro příslušnou kategorii cestujících. 

2. 4. Z uvedených cen jízdného se žádné další slevy nepřiznávají. 

2. 5. Místenky, místenky SC a lůžkové nebo lehátkové příplatky si cestující zakoupí podle tarifu TR 10. 

 

 
  

                                                           
1 nárok lze dodatečně prokázat dle čl. 79 SPPO 



  

  
 
 

19 

 
 

3. Nákup jízdenek 

3. 1. Jízdenku lze zakoupit: 

a) u pokladní přepážky ČD vybavené zařízením pro elektronický výdej jízdenek (UNIPOK) nejpozději do 23:59 
hodin dne, který předchází prvnímu dni platnosti jízdenky, 

b) v jízdenkovém automatu ve vybraných železničních stanicích do odjezdu vlaku, 
c) v e-shop ČD vč. mobilního webu a aplikace Můj vlak nebo s využitím služby TeleTiket podle pravidel  

a podmínek pro jejich používání. 
 
4. Právo z přepravní smlouvy a návratky jízdného 

4. 1. Pro uplatnění práva z přepravní smlouvy platí ustanovení Smluvních přepravních podmínek Českých drah 
pro veřejnou drážní osobní dopravu (SPPO) v plném rozsahu, pro výpočet návratku (srážky) platí ustanovení 
čl. 271. SPPO. Částečné nevyužití jízdenky z důvodu na straně cestujícího není možné. 

4. 2. Změna podmínek této akviziční slevy nebo její zrušení nezakládá nárok na uplatnění práva z přepravní 
smlouvy ve vztahu k návratku ceny zákaznické aplikace. 
 
5. Seznam stanic v systému Včasné jízdenky Česko 

Kraj Stanice 

Karlovarský Karlovy Vary, Cheb, Sokolov, Ostrov nad Ohří, Aš město, Mariánské Lázně 

Ústecký Ústí n. L. hl. n., Chomutov, Most, Bílina, Litvínov, Teplice v Čechách, Děčín hl. n., 
Litoměřice město (Litoměřice horní nádraží), Louny, Žatec, Kadaň, Klášterec nad 
Ohří, Rumburk2. 

Liberecký Liberec3, Česká Lípa hl. n., Jablonec nad Nisou, Semily, Turnov, Tanvald. 

Královehradecký Hradec Králové hl. n., Trutnov hl. n., Náchod, Jičín, Rychnov nad Kněžnou, Dvůr 
Králové nad Labem, Vrchlabí, Broumov. 

Pardubický Pardubice hl. n., Chrudim, Ústí nad Orlicí, Svitavy, Česká Třebová, Litomyšl. 

Vysočina Jihlava, Havlíčkův Brod, Žďár nad Sázavou, Třebíč, Pelhřimov, Telč. 

Jihočeský České Budějovice, Jindřichův Hradec, Tábor, Český Krumlov, Písek, Strakonice, 
Třeboň, Lipno nad Vltavou. 

Plzeňský Plzeň hl. n., Rokycany, Klatovy, Domažlice, Tachov, Železná Ruda-Alžbětín, 
Sušice. 

Středočeský a Praha Praha hl. n. (Praha Masarykovo nádraží ve směru od Kladna), Rakovník, Kladno, 
Mělník, Mladá Boleslav město, Nymburk hl. n., Kolín, Kutná Hora město, Benešov 
u Prahy, Příbram, Beroun, Kralupy nad Vltavou, Neratovice, Slaný, Stará Boleslav, 
Poděbrady, Vlašim. 

  

                                                           
2 nelze vystavit v relaci Rumburk –Liberec z důvodu jiného dopravce na trati 089 
3 nelze vystavit v relaci Liberec –Rumburk z důvodu jiného dopravce na trati 089 



  

  
 
 

20 

 
 

 
Jako první (vyznačena tučně) jsou v řádku kraje uvedeny stanice v sídelních městech krajských úřadů. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                           
4 jízdenky vydané pro relaci Brno hl. n. – Litoměřice město/horní nádraží a Ústí n. L. hl. n. (nebo v opačném 

směru) platí pro jízdu přes Havlíčkův Brod, pokud cestující použije do /z Kolína spojení přes Poděbrady, 

Lysou nad Labem a Mělník 
5 v přímém vlaku platí i do / z železniční stanice Ostrava-Vítkovice 

Olomoucký Olomouc hl. n., Prostějov hl. n., Přerov, Šumperk, Jeseník, Hranice na Moravě, 
Zábřeh na Moravě. 

Zlínský Zlín střed, Kroměříž, Vsetín, Valašské Meziříčí, Uherské Hradiště, Rožnov pod 
Radhoštěm, Otrokovice, Uherský Brod, Luhačovice. 

Jihomoravský Brno hl. n. 4, Vyškov na Moravě, Hodonín, Břeclav, Znojmo, Blansko. 

Moravskoslezský Ostrava hl. n.5, Opava východ, Krnov, Bruntál, Bohumín, Karviná hl. n., Český 
Těšín, Třinec centrum, Frýdek-Místek, Havířov, Kopřivnice, Nový Jičín město, 
Rýmařov. 



  

  
 
 

21 

 

7. Ceník nejnižších cen jízdenek Včasná jízdenka Česko (ceny od) 
 

Do 
Brno hl. n. 

Čes. 
Budějovice 

Hr. Králové 
hl. n. 

Jihlava 
Karlovy 
Vary 

Liberec 
Olomouc hl. 
n. 

Stanice IK BK IK BK IK BK IK BK IK BK IK BK IK BK 

Karlovy Vary 359 469 219 289 259 339 289 389 - - 179 239 349 469 

Cheb 339 459 179 239 249 329 269 359 45 59 219 289 339 449 

Sokolov 359 489 199 269 269 349 289 389 - - 199 259 359 479 

Ostrov nad Ohří 349 459 229 299 199 269 279 369 - - 169 219 339 459 

Aš město 369 489 199 269 269 349 289 389 59 79 229 309 359 479 

Mariánské Lázně 319 429 159 209 219 299 249 339 65 89 239 319 319 429 

Ústí nad Labem hl. n. 259 349 199 269 129 179 199 259 99 129 89 119 259 349 

Chomutov 289 379 219 279 179 239 229 299 49 65 139 179 279 379 

Most 279 379 219 279 159 219 219 289 65 89 119 159 279 369 

Bílina 279 379 219 279 159 209 219 289 75 99 109 149 279 369 

Litvínov 279 379 219 279 159 209 219 289 79 99 109 149 279 369 

Teplice v Čechách 279 369 209 279 139 189 209 279 89 119 99 129 269 359 

Děčín hl. n. 279 369 219 289 149 199 209 279 109 149 69 89 279 369 

Litoměřice město 219 289 189 249 109 149 149 209 119 159 79 99 219 289 

Louny 229 309 189 249 149 199 189 249 79 109 109 139 249 329 

Žatec 259 349 - - 159 219 199 259 65 89 139 189 259 349 

Kadaň 329 429 229 279 189 259 259 349 39 55 149 199 319 429 

Klášterec nad Ohří 329 439 229 279 199 259 259 349 - - 149 199 319 429 

Rumburk 249 339 249 329 139 189 189 249 159 209 - - 249 329 

Liberec 229 249 229 299 99 109 159 219 179 239 - - 219 299 

Česká Lípa hl. n. 219 289 219 289 109 149 149 209 139 179 49 65 219 289 

Jablonec nad Nisou 219 239 229 309 99 109 169 209 189 249 - - 219 289 

Semily 189 239 209 279 65 79 159 209 199 269 49 55 179 239 

Turnov 199 239 199 269 79 89 139 179 179 249 - - 199 259 

Tanvald 199 239 219 289 79 109 159 209 199 259 - - 199 269 

Hradec Králové hl. n. 129 169 209 279 - - 99 139 259 339 99 109 129 169 

Trutnov hl. n. 179 239 259 339 55 69 149 199 269 359 99 129 179 229 

Náchod 129 159 239 319 - - 139 179 289 379 109 149 129 169 

Jičín 169 219 189 259 45 55 129 169 239 319 55 69 159 219 

Rychnov nad 
Kněžnou 119 159 239 309 - - 129 169 279 379 129 179 109 149 

Dvůr Králové nad L. 149 199 229 309 - - 129 169 259 339 79 109 149 199 

Vrchlabí 189 259 249 329 69 79 159 209 249 339 79 99 189 249 

Broumov 159 209 269 359 65 89 159 219 319 419 129 179 159 209 

Pardubice hl. n. 109 149 199 269 - - 89 109 249 329 119 149 109 129 

Chrudim 119 159 209 279 - - 79 99 259 339 129 169 119 159 

Ústí nad Orlicí 79 99 239 309 55 79 129 169 279 379 159 209 75 99 

Svitavy 59 79 229 299 75 89 99 139 299 399 179 229 79 109 

Česká Třebová 69 89 239 319 65 89 129 179 289 389 159 219 65 89 

Litomyšl 109 139 239 319 55 75 129 179 289 389 149 209 99 139 

Jihlava 75 89 99 129 99 139 - - 289 389 159 219 149 199 

Havlíčkův Brod 89 119 119 159 79 99 - - 269 359 139 189 159 219 

Žďár nad Sázavou 69 89 139 189 109 119 49 59 289 389 169 219 139 189 

Třebíč 49 69 129 169 129 179 - - 319 429 189 259 119 159 

Pelhřimov 109 149 89 109 139 179 - - 279 379 199 259 189 249 



  

  
 
 

22 

 
 
 

Do 
Brno hl. n. 

Čes. 
Budějovice 

Hr. Králové 
hl. n. 

Jihlava 
Karlovy 
Vary 

Liberec 
Olomouc hl. 
n. 

Stanice IK BK IK BK IK BK IK BK IK BK IK BK IK BK 

Telč 109 139 109 139 129 169 - - 319 419 189 249 179 239 

České Budějovice 169 209 - - 209 279 99 129 219 289 229 299 249 329 

Jindřichův Hradec 129 159 49 65 149 199 55 69 259 349 219 289 199 269 

Tábor 149 179 55 69 159 219 75 95 249 329 179 239 259 339 

Český Krumlov 199 259 - - 229 309 119 159 239 319 249 329 269 359 

Písek 189 259 39 55 189 249 119 159 189 249 209 279 259 349 

Strakonice 219 289 49 65 199 259 139 189 169 229 209 279 289 379 

Třeboň 159 209 45 59 199 259 89 119 259 339 209 279 229 309 

Lipno nad Vltavou 229 299 69 79 259 349 149 199 269 349 279 369 299 389 

Plzeň hl. n. 269 359 99 139 169 229 199 259 109 139 189 249 269 349 

Rokycany 259 349 119 159 149 199 189 249 139 179 169 229 249 329 

Klatovy 299 399 99 139 199 269 199 259 149 199 219 289 299 399 

Domažlice 309 409 139 189 209 279 239 319 139 179 229 309 309 409 

Tachov 319 429 159 209 219 299 249 339 79 109 239 319 319 429 

Žel. Ruda-Alžbětín 339 449 139 179 239 319 229 309 189 249 259 339 329 449 

Sušice 239 319 75 99 229 299 169 219 169 229 239 319 309 419 

Rakovník 239 319 139 189 139 189 169 229 99 139 159 209 239 309 

Kladno 209 279 149 199 109 149 139 189 119 159 129 169 209 269 

Mělník 189 259 159 219 89 119 129 169 149 189 79 109 189 249 

Mladá Boleslav 
město 179 239 179 239 75 99 119 159 179 239 55 65 179 239 

Nymburk hl. n. 159 209 159 219 55 69 89 129 179 239 75 99 159 209 

Kolín 139 189 169 229 49 69 79 99 199 259 89 119 119 139 

Kutná Hora město 139 189 179 239 59 79 69 99 209 269 99 139 149 199 

Benešov u Prahy 219 299 89 119 119 159 109 149 209 279 139 189 219 289 

Příbram 249 329 79 109 149 199 179 239 179 249 159 219 239 319 

Beroun 219 289 109 149 119 159 149 199 169 229 139 179 209 289 

Praha hl. n. 159 189 119 159 75 95 119 139 149 159 95 109 179 199 

Kralupy nad Vltavou 209 279 149 189 109 139 139 189 149 159 89 129 199 269 

Neratovice 209 279 149 199 79 109 129 169 169 219 79 109 209 279 

Slaný 219 289 159 209 119 159 159 209 109 149 109 139 219 289 

Stará Boleslav 179 239 159 209 69 99 109 149 159 209 89 109 179 229 

Poděbrady 149 209 179 239 49 65 89 119 179 239 79 109 149 199 

Vlašim 239 319 109 139 139 189 129 169 219 299 159 209 229 309 

Olomouc hl. n. 75 95 249 329 129 169 149 199 349 469 219 299 - - 

Prostějov hl. n. 59 75 229 309 139 189 139 179 369 489 239 319 - - 

Přerov 69 89 239 319 139 189 139 189 369 489 239 319 - - 

Šumperk 119 159 279 369 99 139 169 229 329 439 199 269 49 65 

Jeseník 159 209 319 419 119 139 209 279 369 489 239 319 89 109 

Hranice na Moravě 89 119 259 339 159 219 159 219 389 519 259 349 39 49 

Zábřeh na Moravě 109 149 269 359 89 119 159 219 319 429 189 259 - - 

Zlín střed 79 105 249 339 169 229 159 209 399 529 269 359 49 65 

Kroměříž 65 79 229 309 159 209 139 179 379 509 259 339 - - 



  

  
 
 

23 

 
 

Do 
Brno hl. n. 

Čes. 
Budějovice 

Hr. Králové 
hl. n. 

Jihlava 
Karlovy 
Vary 

Liberec 
Olomouc hl. 
n. 

Stanice IK BK IK BK IK BK IK BK IK BK IK BK IK BK 

Vsetín 119 159 289 389 189 259 199 259 419 559 289 389 75 99 

Valašské Meziříčí 99 139 279 369 179 239 179 239 409 539 279 369 59 79 

Uherské Hradiště 75 85 249 329 179 239 149 209 399 539 279 369 59 79 

Rožnov p. 
Radhoštěm 119 159 279 379 189 249 189 249 419 549 289 379 69 89 

Otrokovice 79 99 249 329 159 209 149 199 389 519 259 349 39 55 

Uherský Brod 89 109 259 349 189 249 169 219 419 549 289 379 69 89 

Luhačovice 99 119 269 359 199 269 179 229 429 569 299 399 79 109 

Brno hl. n. - - 169 209 129 169 75 89 359 469 229 249 75 95 

Vyškov na Moravě - - 209 269 159 209 109 149 389 519 259 349 45 59 

Hodonín 59 79 229 309 189 249 139 179 409 549 279 379 79 109 

Břeclav 49 65 219 289 169 229 119 159 399 529 269 359 89 119 

Znojmo 69 79 169 229 169 229 75 85 359 479 229 309 139 189 

Blansko - - 189 249 109 149 99 129 339 449 209 279 89 119 

Ostrava hl. n. 119 149 299 389 199 269 199 269 429 569 299 399 59 69 

Opava východ 139 189 309 419 219 289 219 289 429 579 319 419 99 129 

Krnov 139 189 309 409 189 249 209 279 409 549 289 379 69 89 

Bruntál 119 159 289 389 169 229 199 259 399 529 269 359 49 69 

Bohumín 129 179 299 399 209 279 209 279 429 579 309 409 89 109 

Karviná hl. n. 139 189 309 419 219 289 219 289 429 579 319 419 99 129 

Český Těšín 159 209 319 429 229 299 229 309 429 579 329 439 109 119 

Třinec centrum 159 209 329 439 229 309 229 309 429 579 329 439 109 119 

Frýdek-Místek 139 159 309 419 219 289 219 289 429 579 319 419 85 89 

Havířov 139 189 309 409 209 279 209 289 429 579 309 419 89 99 

Kopřivnice 129 169 289 389 199 259 199 269 419 569 299 399 79 89 

Nový Jičín město 109 149 279 369 179 239 179 249 409 549 279 379 59 69 

Rýmařov 129 169 299 389 179 229 199 269 399 539 279 369 55 65 

 
 
Pokračování: 

Do 
Ostrava hl. 
n. 

Pardubice 
hl. n. 

Plzeň hl. n. Praha hl. n. 
Ústí n. L. hl. 
n. 

Zlín střed 

Stanice IK BK IK BK IK BK IK BK IK BK IK BK 

Karlovy Vary 429 569 249 329 109 139 149 159 99 129 399 529 

Cheb 419 549 239 319 79 109 159 219 139 179 379 509 

Sokolov 429 579 259 339 99 139 159 189 109 149 399 539 

Ostrov nad Ohří 419 559 239 319 129 149 129 159 89 119 379 509 

Aš město 429 579 259 339 99 139 179 249 149 199 409 539 

Mariánské Lázně 389 529 219 289 59 79 139 189 159 209 359 479 

Ústí nad Labem hl. 
n. 339 449 159 209 149 199 79 109 - - 299 399 

Chomutov 359 479 189 239 99 129 99 109 55 75 319 439 

Most 349 469 179 229 119 159 99 109 - - 309 429 

Bílina 349 469 179 229 129 169 99 109 - - 309 429 

Litvínov 349 469 179 229 129 169 99 109 - - 309 429 

 



  

  
 
 

24 

 
 

Do 
Ostrava hl. 
n. 

Pardubice 
hl. n. 

Plzeň hl. n. Praha hl. n. 
Ústí n. L. hl. 
n. 

Zlín střed 

Stanice IK BK IK BK IK BK IK BK IK BK IK BK 

Teplice v Čechách 349 459 169 219 149 199 65 69 - - 319 419 

Děčín hl. n. 349 469 169 229 179 239 99 129 - - 319 429 

Litoměřice město 289 389 109 149 149 199 65 85 - - 259 349 

Louny 319 429 139 189 99 129 65 85 55 75 289 389 

Žatec 329 449 149 209 - - 79 95 59 79 299 399 

Kadaň 399 529 219 289 109 149 109 139 69 89 369 489 

Klášterec nad Ohří 399 529 219 289 109 149 109 139 69 89 369 489 

Rumburk 319 429 139 189 209 279 129 129 65 89 289 389 

Liberec 299 399 119 149 189 249 95 109 89 119 269 359 

Česká Lípa hl. n. 289 389 109 149 179 239 89 99 45 59 259 349 

Jablonec nad Nisou 289 389 119 149 179 259 95 109 99 129 259 349 

Semily 259 339 79 109 179 229 89 129 109 139 229 299 

Turnov 269 359 89 129 159 209 79 79 89 119 239 319 

Tanvald 279 369 99 129 179 239 99 109 109 139 239 319 

Hradec Králové hl. n. 199 269 - - 169 229 75 95 129 179 169 229 

Trutnov hl. n. 249 329 69 89 219 289 119 149 179 229 219 289 

Náchod 199 269 55 69 199 269 119 139 159 219 169 229 

Jičín 239 319 59 79 149 209 75 95 119 159 209 269 

Rychnov nad 
Kněžnou 189 249 49 65 199 259 109 149 159 209 159 209 

Dvůr Králové nad L. 219 299 45 59 189 259 99 129 159 209 189 259 

Vrchlabí 259 349 89 109 209 269 129 149 159 209 229 309 

Broumov 229 309 79 109 229 309 149 169 189 259 199 269 

Pardubice hl. n. 179 199 - - 159 209 79 99 159 209 149 179 

Chrudim 189 259 - - 169 229 89 119 159 219 159 209 

Ústí nad Orlicí 149 199 39 55 199 259 119 149 189 249 119 159 

Svitavy 149 209 59 79 219 289 139 179 209 279 119 159 

Česká Třebová 139 189 49 65 199 269 119 159 199 259 109 149 

Litomyšl 179 239 49 65 199 269 119 159 199 259 149 189 

Jihlava 199 269 89 109 199 259 119 139 199 259 159 209 

Havlíčkův Brod 209 289 69 79 179 249 99 139 179 239 169 229 

Žďár nad Sázavou 189 249 99 119 209 279 129 169 199 269 149 199 

Třebíč 169 229 119 159 229 299 149 169 229 299 129 169 

Pelhřimov 239 319 129 169 149 209 109 119 189 249 189 259 

Telč 229 309 119 159 199 269 149 169 219 299 189 249 

České Budějovice 299 389 199 269 99 139 119 159 199 269 249 339 

Jindřichův Hradec 249 329 139 179 149 199 119 139 189 259 209 279 

Tábor 329 439 149 199 119 159 79 109 149 209 229 309 

Český Krumlov 319 419 219 299 129 169 149 189 219 299 279 369 

Písek 319 419 179 239 75 99 99 119 179 239 269 359 

Strakonice 339 449 189 249 59 79 109 129 189 249 299 389 

Třeboň 279 379 189 249 149 189 109 149 189 249 239 319 

Lipno nad Vltavou 349 459 249 339 149 209 199 219 249 339 309 409 

 



  

  
 
 

25 

 
 

Do 
Ostrava hl. 
n. 

Pardubice 
hl. n. 

Plzeň hl. n. Praha hl. n. 
Ústí n. L. hl. 
n. 

Zlín střed 

Stanice IK BK IK BK IK BK IK BK IK BK IK BK 

Plzeň hl. n. 339 449 159 209 - - 75 95 149 199 309 409 

Rokycany 319 429 139 189 - - 69 89 149 199 289 389 

Klatovy 369 499 199 259 - - 119 139 179 249 339 459 

Domažlice 379 509 199 269 49 65 129 169 189 259 349 469 

Tachov 389 529 219 289 59 79 139 189 169 229 359 479 

Žel. Ruda-Alžbětín 409 549 229 309 75 99 159 209 219 289 379 499 

Sušice 359 489 219 289 59 79 119 139 209 269 319 429 

Rakovník 309 419 129 179 65 89 59 65 89 119 279 369 

Kladno 279 379 99 139 89 119 - - 79 109 249 329 

Mělník 269 349 89 119 119 159 39 55 49 69 229 309 

Mladá Boleslav 
město 259 339 75 99 139 189 55 69 79 109 219 299 

Nymburk hl. n. 229 309 49 69 119 159 39 55 89 109 199 269 

Kolín 199 199 - - 129 179 49 65 129 169 159 179 

Kutná Hora město 219 299 45 59 139 189 59 79 139 179 189 259 

Benešov u Prahy 289 389 109 149 119 159 39 55 119 159 259 349 

Příbram 319 419 139 179 69 99 65 75 139 189 289 379 

Beroun 289 389 109 149 55 75 - - 109 149 259 339 

Praha hl. n. 199 199 79 99 75 95 - - 79 109 219 259 

Kralupy nad Vltavou 279 369 99 129 109 139 - - 59 79 249 329 

Neratovice 279 379 99 139 109 149 - - 65 79 249 339 

Slaný 289 389 109 149 119 159 - - 75 99 259 349 

Stará Boleslav 249 329 69 89 119 159 - - 65 89 219 289 

Poděbrady 229 299 49 65 129 169 45 59 89 119 189 259 

Vlašim 309 409 129 169 139 179 55 69 129 179 279 369 

Olomouc hl. n. 59 69 109 129 269 349 179 199 259 349 49 65 

Prostějov hl. n. 99 129 119 159 279 369 189 229 269 359 55 75 

Přerov 65 89 119 159 279 369 199 229 279 369 - - 

Šumperk 119 159 79 109 239 319 159 209 239 309 89 119 

Jeseník 89 119 119 169 279 369 199 229 269 359 129 169 

Hranice na Moravě 39 45 139 159 299 399 219 249 299 389 55 69 

Zábřeh na Moravě 109 149 75 99 229 309 149 199 229 299 79 109 

Zlín střed 89 129 149 179 309 409 219 259 299 399 - - 

Kroměříž 79 109 139 179 299 399 209 259 289 389 - - 

Vsetín 69 89 179 239 329 439 249 339 329 439 69 89 

Valašské Meziříčí 59 79 169 219 319 429 239 319 309 419 55 69 

Uherské Hradiště 99 139 159 209 319 419 229 309 309 419 - - 

Rožnov p. 
Radhoštěm 69 79 169 229 329 439 249 329 319 429 65 79 

Otrokovice 89 109 149 179 299 399 219 259 299 389 - - 

Uherský Brod 109 149 169 229 329 439 249 329 319 429 39 55 

Luhačovice 119 169 179 249 339 449 259 339 329 439 49 69 

 
 



  

  
 
 

26 

 
 

Do 
Ostrava hl. 
n. 

Pardubice 
hl. n. 

Plzeň hl. n. Praha hl. n. 
Ústí n. L. hl. 
n. 

Zlín střed 

Stanice IK BK IK BK IK BK IK BK IK BK IK BK 

Brno hl. n. 119 149 109 149 269 359 159 189 259 349 79 105 

Vyškov na Moravě 99 129 149 189 299 399 219 289 299 389 55 69 

Hodonín 119 159 169 229 319 429 239 319 319 429 49 69 

Břeclav 139 179 159 209 309 409 229 309 309 409 65 89 

Znojmo 189 249 159 209 269 359 199 199 269 359 109 149 

Blansko 139 189 99 129 249 339 169 229 249 329 99 139 

Ostrava hl. n. - - 179 199 339 449 199 199 339 449 89 129 

Opava východ - - 199 259 359 479 269 329 349 469 109 149 

Krnov 49 65 169 229 329 439 249 329 319 429 109 149 

Bruntál 65 79 159 209 309 409 229 309 309 409 99 129 

Bohumín - - 189 229 349 459 259 309 339 449 99 129 

Karviná hl. n. - - 199 229 359 479 269 329 349 469 109 149 

Český Těšín - - 209 229 369 489 279 299 359 479 119 159 

Třinec centrum - - 209 229 369 499 289 299 369 489 129 169 

Frýdek-Místek - - 199 219 359 479 269 299 349 469 109 139 

Havířov - - 189 229 349 469 269 299 349 459 109 139 

Kopřivnice - - 179 189 339 449 259 289 329 439 89 119 

Nový Jičín město - - 159 189 319 429 239 269 319 419 75 99 

Rýmařov 79 99 159 209 319 419 229 309 309 409 99 129 

Ceny jsou uvedeny v Kč, ve sloupci IK jsou ceny od pro držitele zákaznické aplikace, ve sloupci BK jsou ceny 
od pro cestující bez zákaznické aplikace 
 
8. Závěrečné ustanovení 

8. 1. Ostatní podmínky podle Smluvních přepravních podmínek Českých drah pro veřejnou osobní dopravu  
a tarifu TR 10 platí v plném rozsahu. 

8. 2. Dne 9. prosince 2017 v 23:59 hodin rušíme vyhlášku PTV 018/11/2017. 
 
 

V Praze dne 23. listopadu 2017 
 

Ing. Zuzana Čechová Ph.D., v. r.  
ředitelka Odboru cenotvorby a produktové komunikace 

České dráhy, a. s. 
 

(vyřizuje: Tomáš Vybíral, tel. 972 232 027, č.j. ČD GŘ 59322/2017-O 14/3) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

  
 
 

27 

 

054/24/2017 AKVIZIČNÍ SLEVY, Nabídky ČD (ČD) 
 

1) Yetti voucher 2017/2018 

S účinností od 10. prosince 2017 vstupuje v platnost nabídka ČD Yetti voucher za těchto podmínek: 

- současně se zakoupením skupinové víkendové jízdenky nebo skupinové víkendové jízdenky region 
Jihočeský může cestující v uvedeném období požádat o vystavení ČD Yetti voucher pro každého cestujícího 
ve skupině, 

- současně se zakoupením celodenní jízdenky region Jihočeský nebo jízdního dokladu Vltava - Dunaj Tiket  
a Vltava - Dunaj Tiket+ může cestující v uvedeném období požádat o vystavení 1 ks ČD Yetti voucher, 

- současně se zakoupením jednoduché nebo zpáteční jízdenky za základní jízdné nebo jízdné podle 
obchodních nebo akvizičních nabídek ČD znějící do stanice Lipno nad Vltavou obdrží každý cestující 1 ks 
ČD Yetti voucher. ČD Yetti voucher nelze vystavit z nástupního tarifního bodu: Rybník, Rožmberk nad 
Vltavou, Herbertov, Těchoraz, Vyšší Brod klášter, Čertova stěna, Loučovice, Loučovice zastávka, 

- ČD Yetti voucher se vystavuje pro všechny cestující s platným jízdním dokladem (tedy starší 6 let), 
vyjmenovaným v této vyhlášce PTV, 

- ČD Yetti voucher lze současně se zakoupením vyjmenovaných jízdních dokladů obdržet u všech pokladních 
přepážek ČD se zařízením pro elektronický výdej jízdenek (UNIPOK) a u průvodčích ze všech zařízení POP, 
dodatečně nelze ČD Yetti voucher vystavit, 

- ČD Yetti voucher má platnost vždy do 24:00 hodin prvního dne platnosti jízdního dokladu, ke kterému byl 
vydán, 

- ve vlaku cestující předkládá ke kontrole pouze jízdní doklad, ČD Yetti voucher zaměstnanci ČD nekontrolují 
ani neoznačují. 

 
ČD Yetti voucher v uvedeném období opravňuje držitele k bezplatnému použití skibusu (dle jeho jízdního 
řádu) v úseku Lipno nad Vltavou žst. – Lipno nad Vltavou lanovka (Skiareál Lipno). Pokladna Skiareálu Lipno 
voucher odebere. Pro cestu Skubusem zpět platí jízdní doklad ČD, orazítkovaný na pokladně Skiareálu Lipno.  
 
ČD Yetti voucher v uvedeném období opravňuje k 30% slevě z ceny Skipasu ve Skiareálu Lipno.  
 
Nabídka ČD Yetti voucher platí do 25. března 2018. 
 
Bližší informace naleznou cestující na letáčcích a www.cd.cz/jiznicechy. 
 
 
2) ČD Ski Harrachov voucher 2018 

S účinností od 13. ledna 2018 v stupuje v platnost nabídka ČD Ski Harrachov voucher za těchto podmínek: 

- současně se zakoupením jakékoliv jízdenky za obyčejné či zvláštní jízdné, jízdné podle obchodních nebo 
akvizičních nabídek ČD a MPS Jakuszyce znějící do stanice Harrachov, nebo skupinové víkendové  
či celodenní jízdenky region Liberecký může cestující v období od 13. 1. 2018 do 2. 4. 2018 požádat  
o vystavení ČD Ski Harrachov voucheru pro každého cestujícího shodně s počtem cestujících na jízdence, 

- ČD Ski Harrachov voucher nelze vystavit k jízdním dokladům znějících z nástupních tarifních bodů v úseku 
Tanvald (včetně) – Kořenov a Szklarska Poręba-Huta – Szklarska Poręba-Jakuszyce. 

- ČD Ski Harrachov voucher lze obdržet současně se zakoupením jízdních dokladů u všech pokladních 
přepážek ČD se zařízením pro elektronický výdej jízdenek (UNIPOK) a u průvodčích ze všech zařízení POP, 

- při cestách z Polska lze voucher obdržet i k předem zakoupenému jízdnímu dokladu u dopravce KD pouze 
u průvodčího ČD ve vlaku v úseku Szklarska Poręba Górna – Harrachov, 

- ČD Ski Harrachov voucher má platnost do 24:00 hodin prvního dne platnosti jízdního dokladu, ke kterému 
byl vydán, 

- ve vlaku cestující předkládá ke kontrole pouze platný jízdní doklad, ČD Ski Harrachov voucher zaměstnanci 
ČD nekontrolují, ČD Ski Harrachov voucher cestující odevzdá na pokladně skiareálu SAH Harrachov. 

http://www.cd.cz/jiznicechy


  

  
 
 

28 

 
 
ČD Ski Harrachov voucher opravňuje držitele v období 13. 1. 2018 – 2. 4. 2018 k čerpání 20% slevy na 
jednodenní skipas ve skiareálu SAH Harrachov. 
 
Bližší informace na www.cd.cz/cdski. 
 
 

V Praze dne 28. listopadu 2017 
 

Ing. Zuzana Čechová Ph.D., v. r.  
ředitelka Odboru cenotvorby a produktové komunikace 

České dráhy, a. s. 
 

(vyřizuje: Libuše Říhová, tel. 972 232 506, č.j. ČD GŘ 59373/2017) 

 
 
 

Jednotný železniční kurz č. 12/2017 (ČD) 
 
S účinností od 1. prosince 2017 vyhlašujeme pro oblast Českých drah a.s. Jednotný železniční kurz číslo 
12/2017. 
 
  

EMU 1  EUR 26,00 CZK 

Švýcarsko 1  CHF 22,30 CZK 

Polsko 1  PLN 6,18 CZK 

USA 1  USD 22,00 CZK 

MMF 1  XDR 31,20 CZK 

 
 
Uplynutím dne 30. listopadu 2017 pozbývá platnost JŽK č. 11/2017. 
 
Jednotný železniční kurz a další informace naleznete také na http://www.cd.cz/opt. 
 
 

V Praze dne 30. listopadu 2017 
 

Ing. Jan Žák, v. r.  
ředitelka OPT Olomouc 

České dráhy, a. s. 
 

(vyřizuje: Ing. Richard Farník, tel. 972 749 304, č.j. OPT – 43/2017-sekr.) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.cd.cz/cdski


  

  
 
 

29 

 

Úprava č. 15 Tarifu jízdného a přepravného pro přepravu zaměstnanců akciové společnosti 
České dráhy, zaměstnanců státní organizace SŽDC, zaměstnanců Ministerstva dopravy  
a Drážního úřadu, podílejících se na zabezpečování a provozování drážní dopravy (dále jen 
„Tarif“) od 1. 1. 2018 (MD) 
 
1) V seznamu zkratek se nahrazuje text: 

 
„ZP1            = Zákon č. 65/1965 Sb. v platném znění  
                      („starý“ Zákoník práce) 
ZP2    = Zákon č. 262/2006 Sb. v platném znění  
                      („nový“ Zákoník práce)“ 
 
novým textem: 
 
„ZP1            = Zákon č. 65/1965 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů  
                      („starý“ Zákoník práce) 
ZP2    = Zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů 
                      („nový“ Zákoník práce) 
ZSS    = Zákon č. 234/2014 Sb., o státní službě, ve znění pozdějších předpisů“ 

 
2) V § 1 odst. 1 písm. c) se stávající text:  

 
„Odboru drah, železniční a kombinované dopravy MD,“ 
 
nahrazuje novým textem 
 
„Odboru drážní a vodní dopravy na Ministerstvu dopravy, kteří se podílejí na zabezpečování a provozování 
drážní dopravy,“ 

 
3) V § 2 odst. 1 se stávající text:  

 
„Jízdné a přepravné se stanovuje vždy paušálně na příslušný kalendářní rok s tím,  
že prolongační rozkaz může prodloužit platnost uhrazeného jízdného a přepravného přiměřeně i do 
následujícího roku. Úhrada se provádí zaplacením jízdného a přepravného, jehož hodnota je stanovena 
pro rok 2015, 2016 a 2017 ve výši 1 000,- Kč/rok pro zaměstnance, rodinné příslušníky zaměstnanců  
a důchodců (vyjma dětí) a 500,- Kč/rok pro důchodce a děti. Podrobnosti úhrady jízdného a přepravného 
stanovuje prolongační rozkaz, který vydávají ČD, a.s.“ 

 
nahrazuje novým textem:  
 
„Jízdné a přepravné se stanovuje vždy paušálně na příslušné období jízdního řádu  
s tím, že Metodický pokyn k prodloužení platnosti zaměstnaneckých jízdních výhod pro příslušné období 
(dále též „prolongační rozkaz“) může prodloužit platnost uhrazeného jízdného a přepravného přiměřeně 
i do období následujícího jízdního řádu. Úhrada se provádí zaplacením jízdného a přepravného, jehož 
hodnota je stanovena pro období od 1. ledna 2018 do 8. prosince 2018 a období jízdního řádu 2018/2019 
ve výši: 

 
a)  1 100,- Kč/období pro zaměstnance dle § 1 odst. 1 Tarifu,  
b)     600,- Kč/období pro důchodce dle § 1 odst. 2 Tarifu a děti dle § 3 odst. 2 Tarifu, 
c) 1 250,- Kč/období pro rodinné příslušníky zaměstnanců a důchodců dle § 1 odst. 3 Tarifu (vyjma dětí). 

 
 



  

  
 
 

30 

 

Podrobnosti úhrady jízdného a přepravného stanovuje prolongační rozkaz, který vydávají ČD, a.s. (dále 
též „dopravce“).“ 

 
4) V § 2 odst. 3 se stávající text:  

 
„Platná železniční průkazka (dále jen „průkazka“) opravňuje držitele v rozsahu podle přiznané vozové třídy 
k přepravě ve 2. nebo 1. třídě vozové všech vlaků osobní dopravy provozovaných ČD, a.s. (vyjma zvláštních 
a historických vlaků) včetně lanové dráhy v provozu ČD, a.s., jakož i k přepravě spoluzavazadla  
a cestovního zavazadla4“ 
-------------------------------------- 
4 § 21 a § 22 vyhlášky č. 175/2000 Sb., o přepravním řádu pro veřejnou drážní a silniční osobní dopravu. 

 
nahrazuje novým textem: 

 

„Platná železniční průkazka (dále jen „průkazka“) opravňuje držitele v rozsahu podle přiznané 

vozové třídy k přepravě ve 2. nebo 1. třídě vozové všech vlaků osobní dopravy (včetně náhradní 

autobusové dopravy), kdy jsou dopravcem nebo provozovatelem ČD, a.s., vyjma: 

a) zvláštních a historických vlaků, 

b) lanové dráhy v provozu ČD, a.s.,  

c) přepravy spoluzavazadla a cestovního zavazadla4, 

d) vlaků vedených na obchodní riziko ČD, a.s. (tzv. komerční vlaky)5, 

e) vlaků ČD, a.s. zajišťovaných v režimu veřejné služby dle zákona č. 194/2010 Sb.,  

o veřejných službách v přepravě cestujících, ve znění pozdějších předpisů, na základě 

nabídkového řízení, 

u nichž způsob úhrady a výše jízdného a přepravného odpovídá příslušnému tarifu a podmínkám 

vyhlášených ČD, a.s., pokud není ve smyslu § 5 odst. 3 Tarifu stanoveno ČD, a.s. jinak. 

Vlaky ve smyslu § 2 odst. 3 písm. d) a e) Tarifu uvedou ČD, a.s. v prolongačním rozkazu na 

příslušný kalendářní rok a zveřejňují jejich aktuální seznam minimálně na svém webu.“ 

--------------------------------------- 
4 § 21 a § 22 vyhlášky č. 175/2000 Sb., o přepravním řádu pro veřejnou drážní a silniční osobní dopravu. 

5 Vlaky vedené mimo závazek veřejné služby dle zákona č. 266/1994 Sb., o drahách a mimo veřejné služby dle zákona č. 194/2010 Sb., o veřejných 

službách v přepravě cestujících (resp. vlaky, na jejichž provoz ČD, a.s. nedostávají žádné veřejné prostředky). 

 

5) V § 3 odst. 4 se stávají text: 
 

„Zaměstnancům, uvolněným po 31. 12. 1993 z organizačních důvodů v důsledku organizačních změn ve 
smyslu § 46, odst. 1., písm. a) až c) ZP1 nebo § 52, písm. a) až c) ZP2, pokud byli ke dni uvolnění držiteli 
průkazky nepřetržitě nejméně 20 let a do 5 let dosáhnou nároku na starobní důchod9 nebo pokud byli ke 
dni uvolnění držiteli průkazky nepřetržitě nejméně 30 let (včetně jejich rodinných příslušníků) se průkazka 
vrátí až po přiznání starobního nebo invalidního důchodu.“ 

--------------------------------------- 
9 § 29 zákona č. 155/1995 Sb., o důchodovém pojištění, v platném znění  
 
nahrazuje novým textem: 
 
 
 



  

  
 
 

31 

 
 
„Zaměstnancům, uvolněným po 31. 12. 1993 z organizačních důvodů v důsledku organizačních změn ve 
smyslu § 46, odst. 1., písm. a) až c) ZP1 nebo § 52, písm. a) až c) ZP2 nebo státním zaměstnancům, kdy 
došlo ke skončení jejich služebního poměru ve smyslu § 72 odst. 1 nebo § 73 ZSS, pokud byli ke dni uvolnění 
držiteli průkazky nepřetržitě nejméně 20 let a do 5 let dosáhnou nároku na starobní důchod10 nebo pokud 
byli ke dni uvolnění držiteli průkazky nepřetržitě nejméně 30 let (včetně jejich rodinných příslušníků) se 
průkazka vrátí až po přiznání starobního nebo invalidního důchodu.“ 
 
---------------------------------------------- 
10 § 29 zákona č. 155/1995 Sb., o důchodovém pojištění, ve znění pozdějších předpisů. 

 

6) Do § 3 se doplňuje nový čl. 13 ve znění: 

„Zaměstnancům, kterým bude vyplácena starobní penze dle § 19 písm. a) zákona č. 427/2001 Sb.,  
o doplňkovém penzijním spoření, ve znění pozdějších předpisů, na určenou dobu nejméně 2 roky, nejdéle 
však 5 let po předchozím bezprostředním nepřetržitém pracovním poměru nejméně 10 let na stanovenou 
týdenní pracovní dobu, kterým byl ukončen pracovní poměr zaměstnavatelem dle § 52 písm. a) až c) ZP2 
nebo kdy došlo ke skončení jejich služebního poměru dle § 72 odst. 1 nebo § 73 ZSS, se průkazka vrátí až 
po přiznání starobního nebo invalidního důchodu.“ 

 
7) Do § 5 se doplňuje nový čl. 3 ve znění: 

„ČD, a.s. mohou na své obchodní riziko stanovit v Předpisu o mimotarifních jízdních výhodách (ČD Ok 9), 
případně v prolongačním rozkazu pro příslušné období jednotně pro jednotlivé kategorie cestujících dle 
odst. 1, 2 a 3 § 1 a odst. 2 § 3 Tarifu cenu a podmínky použití časového příplatku k průkazce pro použití 
přepravních služeb ve smyslu § 2 odst. 3 písm. a) až e) Tarifu.“ 

 
8) V § 6 odst. 2 se stávají text: 

„ČD, a.s. zajistí, za jimi jednotně určené manipulační poplatky, jejichž výše nesmí překročit částku 300 Kč, 
vyhotovení každé železniční průkazky (první příděl, výměna, náhrada) osobám, uvedeným v ustanoveních 
§ 1 tohoto Tarifu, jakož i řádnou evidenci nároků těchto osob na jízdní a přepravní výhody podle tohoto 
Tarifu.“ 

nahrazuje novým textem: 

„ČD, a.s. zajistí, za jimi jednotně určené manipulační poplatky uvedené v podrobných podmínkách 
uplatnění ceny jízdného a přepravného k provedení Tarifu ve smyslu § 5 odst. 1 písm. a) Tarifu, jejichž výše 
nesmí za jeden úkon překročit částku 400 Kč, vyhotovení každé průkazky (první příděl, výměna, náhrada) 
a související úkony s agendou průkazek (povýšení třídy vozové, dodatečná prolongace, obnovení nároku 
na jízdní výhody při doložení příslušného potvrzení) osobám, uvedeným v ustanoveních § 1 tohoto Tarifu, 
jakož i řádnou evidenci nároků těchto osob na jízdní a přepravní výhody podle tohoto Tarifu.“ 

 

9) V Tarifu se přečíslovávají poznámky pod čarou v souvislosti s úpravou § 2 odst. 3 (viz bod 4)  
a vzhled záznamu o změnách. 

 
 

V Praze dne 4. prosince 2017 
 

Ing. Dan Ťok, v. r.  
ministr dopravy 

Ministerstvo dopravy 
 

(vyřizuje: Ing. Libor Javůrek, tel. 225 131 164, č.j. 14/2017-410-TAR) 

 



  

  
 
 

32 

Soukromí dopravci 
Smluvní přepravní podmínky pro veřejnou osobní dopravu dopravce GW Train Regio a. s., 
platné pro linky na Šumavě, včetně tarifu (GW Train Regio) 
 
Úplné znění Smluvních přepravních podmínek a nový Tarif dopravce GW Train Regio a.s. pro linky na Šumavě, 
účinné od 20. listopadu 2017 naleznete v příloze tohoto věstníku. 
 
 

V Ústí nad Labem dne 10. listopadu 2017 
 

Schváleno představenstvem společnosti 
GW Train Regio, a.s. 

 
(vyřizuje: Alena Janotová, tel. 602 567 033, č. j. GWTR/2017/18) 

 
 
 

Integrovaný dopravní systém IREDO; úprava k 10. 12. 2017 (OREDO) 
 
Úplné znění Smluvních přepravních podmínek, Tarif a Ceník účinné od 10. prosince 2017 naleznete v příloze 
tohoto věstníku. 
 
 

V Hradci Králové dne 1. prosince 2017 
 

Jiří Pálka, v. r. 
jednatel společnosti 

OREDO s. r. o. 
 

(vyřizuje: Milan Slezák, tel. 727 898 747, č. j. 029/2017) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

  
 
 

33 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Přepravní a tarifní věstník č. 24/2017 zpracovalo a vydalo v Praze 7. prosince 2017: 
 
 

 

Nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12 
110 15 Praha 1 

posta@mdcr.cz 

 

ISSN 1805-9864 

 

http://www.mdcr.cz/cs/Vestniky/default.htm  
http://www.mdcr.cz 

mailto:posta@mdcr.cz
http://www.mdcr.cz/cs/Vestniky/default.htm
http://www.mdcr.cz/

